Diário da República, 2.ª série — N.º 82 — 28 de Abril de 2008  19099

 Com efeitos a partir de 24/03/2007

Código Nome

330-Inglês Dina Isabel Vieira Esteves

 16 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Albino Frazão Correia.

 Aviso (extracto) n.º 13007/2008
Por despacho de 7 de Abril de 2008, o Presidente do Conselho Exe-

cutivo, José Albino Frazão Correia, faz saber que, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 23731/2006,
do Director Regional de Lisboa, publicado no Diário da República, n.º
224, 2.ª Série de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 01
de Setembro de 2006, manda homologar os contratos referentes ao ano
lectivo de 2007-2008 dos docentes abaixo mencionados que leccionam
no presente ano lectivo nesta Escola.

Com efeitos a partir de 01-09-2007.

Código Nome

400-História Maria Isabel Santos Moura
500-Matemát. Isabel Cristina Almeida Cairrão

Sara Maria dos Santos M. Cardoso
530-Ed.Tecnol. Maria Manuela Calisto Gonçalves
550-Inform. Margarida Catarina Antónia Jorge

Vânia Cristina Constantino Brito

 Com efeitos a partir de 11/09/2007

Código Nome

350-Espanhol Andreia Cecília Mendes Filipe
410 Filosofia José Manuel Martinho Vaz

 Com efeito a partir de 12/09/2007

Código Nome

400 História Paula Filipa Oliveira Venda
430-Ec/Contab. Anabela Ferreira Nobre
520-Biol.Geolo. Ana Isabel Freitas Baptista

Carla Alexandra Ferreira Brejo
550-Inform. Rui Manuel Mateus Custódio

Maria de Fátima Faria Machado

 17 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Albino Frazão Correia.

 Escola Secundária de Eça de Queirós

Aviso n.º 13008/2008
Por despacho de 13 de Abril de 2007 da Presidente do Conselho Exe-

cutivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23
731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21 de
Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi nomeada,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13 do Decreto -Lei n.º 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei
n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro,
o docente do quadro de nomeação provisória a seguir indicado:

Código Nome

510-F.Química Cristina Maria de Jesus Lopes
600-A.Visuais Ana Maria Aguiã Cadete

Código
recrut. Nome QZP Código Para Escola Código

550 Marta Sofia Ribeiro Dias . . . Cidade de Lisboa e Zona Norte de Lisboa. . . 11 Secundária Eça de Queirós . . . 401663

 26 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria José Monteiro Pires Soares.

 Aviso n.º 13009/2008
Por despacho de 13 de Abril de 2007 da Presidente do Conselho Exe-

cutivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23
731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21
de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram

transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13 do Decreto-
-Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao
Decreto -Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.
º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de
Janeiro, os docentes do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Código de
Recruta-
mento

Nome Da Escola Código Para Escola Código

330 Alexandra Maria dos Santos Qui-
tério

Secundária Vitorino Nemésio 32010701 Secundária Eça de Queirós 401663

500 José Manuel da Costa Mateus Ro-
drigues

Secundária D. João de Castro 401304 Secundária Eça de Queirós 401663

500 Maria Elisa Silvestre Faísca Viegas
dos Santos

Secundária n.º 2 da Portela 402540 Secundária Eça de Queirós 401663

500 Maria Teresa Silva Martins Secundária n.º 2 da Portela 402540 Secundária Eça de Queirós 401663

520 Joaquina Paula Rodolfo Serra Secundária Mouzinho da Silveira 402310 Secundária Eça de Queirós 401663

620 Cláudia Sofia Ferreira Correia Min-
derico Ribeiro

Secundária Prof. Herculano de Car-
valho

400397 Secundária Eça de Queirós 401663

 26 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria José Monteiro Pires Soares.